

**ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE**

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019 .

En el Municipio de Colón, Querétaro siendo las 10:30 (diez treinta) horas del día **Viernes 06 (Seis) de Diciembre del 2019 (Dos Mil Diecinueve)**, se reunieron en el terreno que ocupa la obra denominada: **"CONSTRUCCIÓN DE BAÑOS Y CIRCULADO PERIMETRAL EN EL PREESCOLAR TONALLI, EN LA LOCALIDAD DE LA ESPERANZA, COLON, QRO."**, por parte del Municipio de Colón el Ing. Isidro Mar Rubio, Secretario de Obras Públicas; Ing. Hilario Barajas González, Director de Obras Públicas del Municipio de Colón, Qro., Mario Isaac Reséndiz Muñoz, Supervisor de la Obra y quien funge como Jefe del Departamento de Supervisión de Obras Públicas y el Ing. Víctor Samuel Pérez Ayhllon, en representación la Contraloría Municipal y en calidad de Testigo de los Actos, y por parte de "La Empresa Contratista" **ING. JORGE LUIS ORDAZ MORALES** y como Residente de la Empresa, para llevar a cabo en los términos del artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, el acto de Entrega – Recepción Física de los trabajos que se indican en Cuadro Comparativo de metas programadas y alcanzadas anexo.

DATOS DE APROBACIÓN		DATOS DE CONTRATO	
PROGRAMA :	G. E. Q. 2019.	NÚMERO :	MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019
BENEFICIARIOS :	140 ALUMNOS	IMPORTE :	\$ 2'148,958.97
INICIO :	LUNES 19 (DIECINUEVE) DE AGOSTO DEL 2019 (DOS MIL DIECINUEVE).	TÉRMINO :	JUEVES 31 (TREINTA Y UNO) DE OCTUBRE DEL 2019 (DOS MIL DIECINUEVE).

Periodo de ejecución real de los trabajos:

De conformidad con el plazo estipulado en el Contrato Original iniciaría el **Lunes 19 (diecinueve) de Agosto del 2019 (Dos Mil Diecinueve)** y serían concluidos el **Jueves 31 (treinta y uno) de Octubre del 2019 (Dos Mil Diecinueve)**. Siendo ejecutada de manera real de acuerdo a las circunstancias documentadas en las notas de Bitácora, del **Lunes 19 (diecinueve) de Agosto del 2019 (Dos Mil Diecinueve)** al **Sábado 30 (treinta) de Noviembre del 2019 (Dos Mil Diecinueve)**.

Estado financiero:

Los trabajos totalmente ejecutados por la empresa ascienden a un importe total de \$ 2'148,958.97 (Dos Millones, Ciento Cuarenta y Ocho Mil, Novecientos Cincuenta y Ocho Pesos 97/100 M.N) I.V.A. Incluido.

Conforme las estimaciones periódicas indicadas a continuación:

Las estimaciones de los trabajos totalmente ejecutados por el contratista, de acuerdo a lo establecido en el contrato, por el "Municipio de Colón, Querétaro", son las que se relacionan a continuación:

Estimación No.	De fecha	Periodo que comprende	Monto estimado:	Monto acumulado:
01 (uno).	21/09/2019	ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO POR EL GOBIERNO ALIENO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES. ESTA PROHIBIDO EL USO DE ESTE PROGRAMA CON FIANZAS POLICIALES, ELECTORALES, DE LUJOS Y OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY	\$ 276,476.31	\$ 276,476.31
02 (Dos Finiquito)	02/11/2019		\$ 1'872,482.66	\$ 2'148,958.97
			Total	\$ 2'148,958.97

**ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE**

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019 .

Fianza de garantía:

Concluida la obra, no obstante su recepción formal, el Contratista quedará obligado a responder de los defectos que resultaren de la misma, de los vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidad; para lo cual otorga fianza, misma que estará en vigor a por los doce meses siguientes a la presente fecha, fianza número: **19A35182** de la afianzadora: **DORAMA, INSTITUCIONES DE GARANTÍAS, S. A.**, fianza que garantiza el 10 % del monto contratado por un importe de \$ 214,895.90 (Doscientos Catorce Mil, Ochocientos Noventa y Cinco Pesos 90/100 M. N.), de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro.

Los representantes del Municipio manifiestan haber dado cumplimiento a lo que señala el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, notificando a la Contraloría Municipal de la celebración de este acto mediante el oficio N° DOP-159-2018, firmado por el jefe de Supervisión del Municipio, de Fecha Miércoles 04 (cuatro) de Diciembre del 2019 (dos mil Diecinueve).

Se levanta la presente acta en virtud de que tal como consta en el Acta de Verificación de Terminación de los Trabajos Ejecutados de fecha Miércoles 04 (cuatro) de Diciembre del 2019 (Dos Mil Diecinueve), se verificó que los trabajos objeto de este contrato fueron concluidos el día Sábado 30 (treinta) de Noviembre del 2019 (dos mil Diecinueve), por lo que resulta procedente la recepción de los trabajos ejecutados, reservándose el Municipio de Colón el derecho de hacer posteriormente las reclamaciones que procedan por trabajos mal ejecutados, mala calidad, pagos indebidos o vicios ocultos y por cualquier otro concepto a que tenga derecho.

Manifiestan las partes que se entregan en este acto los planos correspondientes a la construcción final, que se relacionan en el anexo No.1, de la presente Acta.

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, se elabora la presente Acta de Entrega – Recepción Física, misma que una vez leída por los presentes la firman de conformidad siendo las 12:15 (doce quince) horas del día Viernes 06 (Seis) de Diciembre del 2019 (Dos Mil Diecinueve), Localidad de La Esperanza, Colón, Querétaro.

Anexo 1.

Relación de planos de construcción, bitácoras, manuales e instructivos de operación y mantenimiento, certificados de garantía de calidad y funcionamiento de los bienes instalados.

Unidades	Descripción	(si)	(no)	(no aplica)
1	1 Tomo de bitácora	(si)	(no)	(no aplica)
2	2 Plano As Built impreso y digital	(si)	(no)	(no aplica)

Anexo 2
Cuadro comparativo de metas programadas y alcanzadas

ESTADO DE CUENTA DE GUBERNACIÓN
MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN

ESTIMACIÓN
DATOS DE CONTRATO

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER FISCAL Y SE FINANCIARÁ CON LOS RECURSOS PROVENIENTES DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CIUDADANOS DEL MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO.

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER FISCAL Y SE FINANCIARÁ CON LOS RECURSOS PROVENIENTES DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CIUDADANOS DEL MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO.

**OPERADO
IMPUESTO SOBRE
NOMINA 2017**

Número de Contrato:	MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019	Estimación #	02 (Dos) Finiquito
Diferimiento por Anticipo al:	N/A	Del	21 de septiembre de 2019
Convenio por Plazo al:	N/A	Al	16 de octubre de 2019
Datos de la Obra:	CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE ATENCIÓN AL CLIENTE EN LA LOCALIDAD DE LA ESPERANZA, COLÓN, QRO.	Fecha de Elaboración:	18 de octubre de 2019
		Contratista:	JORGE LUIS ORDÁZ MORALES



AYUNTAMIENTO DE
COLÓN
PRESIDENCIA MUNICIPAL
2015-2018

MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019 .

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO CONTRATADO			ESTIMACIÓN 01		ESTIMACIÓN 02		ACUMULADO		DIFERENCIA	AVANCE
			VOLUMEN	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE		
A	MODULO SANITARIO				\$ 840,748.01		\$ 238,341.65		\$ 532,652.85		\$ 770,994.50	\$ 69,253.51	
CO-PRE	PRELIMINARES				\$ 20,117.96		\$ 12,652.19		\$ -		\$ 12,652.19	\$ 7,465.77	
CO-PRE001	CARTELERA DE IDENTIFICACIÓN OFICIAL DOBLE CARA, CON MEDIDA DE 1.22 X 2.44 M. EN PTR DE 3" X 3" CAL. 12 Y DOS PATAS DE PTR DE 3", CON MEDIDA DE 1.80 M. LIBRES MÁS 0.70 M. PARA ENTERRAR (BASES COLADAS DE 0.30 X 0.30 X 0.70 M. CON CONCRETO F'c= 150 KG/CM2), CON EL BASTIDOR DE LÁMINA GALV. CAL. 24 Y ROTULADO EN VINIL EN IMPRESIÓN DIGITAL, AMBAS CARAS, ESTRUCTURA PINTADA EN BLANCO. INCLUYE: MATERIALES, UNA APLICACIÓN DE PINTURA ANTICORROSIVA, DOS APLICACIONES DE PINTURA ESMALTE EN COLOR BLANCO, ACARREOS, EXCAVACIÓN EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, DADOS DE CONCRETO DE ACUERDO A LAS CONDICIONES DEL TERRENO, DE CONCRETO F'c= 150 KG/CM2, EQUIPO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	\$11,859.60	\$ 11,859.60	1.00	\$ 11,859.60	0.00	\$ -	1.00	\$ 11,859.60	\$ -	100.0%
CO-PRE010	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON APARATO, ESTABLECIENDO NIVELES Y REFERENCIAS NECESARIAS. INCLUYE: ESTACAS, MOJONERAS, BANCO DE NIVEL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	82.82	\$9.57	\$ 792.59	82.82	\$ 792.59	0.00	\$ -	82.82	\$ 792.59	\$ -	100.0%
CO-PRE051	DEMOLICIÓN A MANO DE MURO A BASE DE TABIQUE, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, APILADO DEL MATERIAL Y LIMPIEZA DEL ÁREA DEMOLIDA.	M2	1.20	\$40.39	\$ 48.47	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 48.47	0.0%
CO-PRE052	DEMOLICIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS DE ELEMENTOS DE PIEDRA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, APILADO DEL MATERIAL Y LIMPIEZA DEL ÁREA DEMOLIDA.	M3	3.60	\$186.36	\$ 670.90	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 670.90	0.0%
CO-PRE056	DEMOLICIÓN A MANO DE ELEMENTOS DE CONCRETO ARMADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS A ESTACION INTERNA, EN CUALQUIER NIVEL.	M3	1.35	\$580.00	\$ 783.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 783.00	0.0%
CO-PRE083	RETIRO DE ÁRBOL DE HASTA 7 MTS DE ALTURA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MAQUINARIA, ACARREOS LOCALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$2,981.70	\$ 5,963.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 5,963.40	0.0%
CO-EXC	EXCAVACIONES				\$ 7,276.80		\$ 13,866.38		\$ -		\$ 13,866.38	\$ 6,589.58	
CO-EXC001	EXCAVACIÓN EN ZANJAS EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 MTS, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO. INCLUYE: SOBRE ANCHO EN TALUDES POR EXCAVACIÓN, AFINE DE FONDO Y TALUDES, REZAGADO DE CEPA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3	26.19	\$44.46	\$ 1,164.41	22.37	\$ 994.57	0.00	\$ -	22.37	\$ 994.57	\$ 169.84	85.4%

OPERADO
IMPUESTO SOBRE
2017

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES. ESTA PROHIBIDO EL USO DE ESTE PROGRAMA CON FINES POLÍTICOS, ELECTORALES, DE LUCRO Y OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERÁ SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD.

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
C.P. 76270 TELÉFONOS. (419) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34



**ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE**

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019 .

CO-EXC006	EXCAVACIÓN EN ZANJAS EN MATERIAL TIPO "C" POR MEDIOS MECÁNICOS, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 MTS. VOLUMEN MEDIDO COMPACTO. INCLUYE: SOBRE ANCHO EN TALUDES POR EXCAVACIÓN, AFINE DE FONDO Y TALUDES, REGAGADO DE CEPA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3	9.00	\$343.09	\$ 3,087.81	25.52	\$ 8,755.66	0.00	\$ -	25.52	\$ 8,755.66	-\$ 5,667.85	283.6%
CO-EXC054	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: MAQUINARIA, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3	35.19	\$85.95	\$ 3,024.58	47.89	\$ 4,116.15	0.00	\$ -	47.89	\$ 4,116.15	-\$ 1,091.57	136.1%
CO-CIM	CIMENTACIONES				\$ 39,029.07		\$ 43,981.08		\$ 4,275.36		\$ 48,256.44	-\$ 9,227.37	
CO-CIM002	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'c=100 KG/CM2 RESISTENCIA NORMAL, T.M.A. 3/4" DE 6 CM. DE ESPESOR. INCLUYE: COLADO, CURADO, SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, ACARREOS LOCALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M2	32.74	\$194.64	\$ 6,372.51	30.49	\$ 5,934.57	0.00	\$ -	30.49	\$ 5,934.57	-\$ 437.94	93.1%
CO-CIM010	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA BRAZA LIMPIA, SIN LABRAR, ASENTADA Y JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA, EN PROPORCIÓN DE 1:2:4. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, ACARREOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3	13.97	\$1,901.51	\$ 26,564.09	13.71	\$ 26,069.70	0.00	\$ -	13.71	\$ 26,069.70	-\$ 494.39	98.1%
CO-CIM015	ANCLAJE DE CASTILLO EN CIMENTACIÓN DE MAMPOSTERÍA DE SECCIÓN 15 X 20 . PROFUNDIDAD A 60 CM .ARMADO CON 4 VRS # 3 FY= 4200 KG/CM2 Y ESTRIBOS # 2 @ 15 CM, CONCRETO F'c= 250 KG/CM2 ELABORADO EN OBRA CON MÁQUINA REVOLVEDORA T.M.A 3/4".INCLUYE LOS MATERIALES, EL HABILITADO Y ARMADO DEL ACERO DE REFUERZO CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO,LOS ACARREOS.MANO DE OBRA,HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	22.00	\$148.76	\$ 3,272.72	22.00	\$ 3,272.72	0.00	\$ -	22.00	\$ 3,272.72	-\$ -	100.0%
CO-CIM040	RELLENO DE MATERIAL INERTE (TEPETATE), COMPACTADO AL 90 % DE P.V.S.M. EN CAPAS DEL ESPESOR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO. INCLUYE: MATERIALES, APLICACIÓN DE AGUA, LA CARGA Y EL ACARREO DEL MATERIAL DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA , HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3	10.48	\$269.06	\$ 2,819.75	32.35	\$ 8,704.09	15.89	\$ 4,275.36	48.24	\$ 12,979.45	-\$ 10,159.70	460.3%
CO-OCI	ALBAÑILERÍA				\$ 333,416.62		\$ 150,876.85		\$ 152,254.54		\$ 303,121.20	-\$ 30,995.23	
CO-OCI060	MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO DE SECCIÓN 7 X 14 X 28 CM, ACABADO COMÚN, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA-CAL EN PROPORCIÓN 1:2:4 ELABORADO EN OBRA. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO, LOS ACARREOS, LA MANO DE OBRA, LA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	118.99	\$360.78	\$ 42,929.21	106.29	\$ 38,347.31	20.01	\$ -	86.28	\$ 31,128.10	-\$ 11,801.11	72.5%

**OPERADO
IMPUESTO SOBRE
NOMINA 2017**

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES. ESTA PROHIBIDO EL USO DE ESTE PROGRAMA CON FINES POLÍTICOS, ELECTORALES, DE LUJRO Y OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.



AYUNTAMIENTO DE
COLÓN
PRESIDENCIA MUNICIPAL
2015-2018

MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019 .

CO-OCI070	CASTILLO K-1 EN MURO DE 15 X 15 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Ø; ESTRIBOS DE 1/4" Ø @ 15 CM. CONCRETO DE F'c= 250 K/CM2, CONCRETO HECHO EN OBRA T.M.A. 3/4". INCLUYE: ANCLAJE DE CASTILLO A MAMPOSTERÍA, MATERIALES, COLADO, CIMBRA, CIMBRADO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	49.83	\$282.39	\$ 14,071.49	51.45	\$ 14,528.97	4.00	\$ 1,129.56	55.45	\$ 15,658.53	\$ 1,587.04	111.3%
CO-OCI071	CASTILLO K-2 EN MURO DE 15 X 20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Ø; ESTRIBOS DE 1/4" Ø @ 15 CM. CONCRETO DE F'c= 250 K/CM2, CONCRETO HECHO EN OBRA T.M.A. 3/4". INCLUYE: ANCLAJE DE CASTILLO A MAMPOSTERÍA, MATERIALES, COLADO, CIMBRA, CIMBRADO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	9.00	\$331.19	\$ 2,980.71	8.00	\$ 2,649.52	0.00	\$ -	8.00	\$ 2,649.52	\$ 331.19	88.9%
CO-OCI078	CADENA (ZOCLO) CD-1 DE 15 X 15 CM. ARMADA CON 2 VARILLAS DE 3/8" Ø; GRAPA DE 1/4" Ø @ 20 CM. CONCRETO DE F'c= 250 K/CM2, CONCRETO HECHO EN OBRA T.M.A. 3/4". INCLUYE: MATERIALES, COLADO, CIMBRA, CIMBRADO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	43.65	\$231.57	\$ 10,108.03	43.55	\$ 10,084.87	2.50	\$ 578.93	46.05	\$ 10,663.80	\$ 555.77	105.5%
CO-OCI079	CADENA CT-1 DE 15 X 30 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Ø; ESTRIBOS DE 1/4" Ø @ 20 CM. CONCRETO DE F'c= 250 K/CM2, CONCRETO HECHO EN OBRA T.M.A. 3/4". INCLUYE: MATERIALES, COLADO, CIMBRA, CIMBRADO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	43.65	\$394.55	\$ 17,222.11	43.55	\$ 17,182.65	10.00	\$ 3,945.50	53.55	\$ 21,128.15	\$ 3,906.04	122.7%
CO-OCI077	CADENA DE DESPLANTE DE 15 X 25 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Ø; ESTRIBOS DE 1/4" Ø @ 15 CM. CONCRETO F'c = 250 KG / CM2. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	43.65	\$376.98	\$ 16,455.18	43.55	\$ 16,417.48	0.00	\$ -	43.55	\$ 16,417.48	\$ 37.70	99.8%
CO-OCI080	CADENA C-1 DE 15 X 15 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Ø; ESTRIBOS DE 1/4" Ø @ 15 CM. CONCRETO DE F'c= 250 K/CM2, CONCRETO HECHO EN OBRA T.M.A. 3/4". INCLUYE: ANCLAJE DE CASTILLO A MAMPOSTERÍA, MATERIALES, COLADO, CIMBRA, CIMBRADO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	38.15	\$282.39	\$ 10,773.18	40.53	\$ 11,445.27	5.00	\$ 1,411.95	45.53	\$ 12,857.22	\$ 2,084.04	119.3%
CO-OCI089	GUARNICIÓN G-1 DE 15 X 40 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Ø; ESTRIBOS DE 1/4" Ø @ 20 CM. CONCRETO DE F'c= 250 K/CM2, CONCRETO HECHO EN OBRA T.M.A. 3/4". INCLUYE: MATERIALES, COLADO, CIMBRA, CIMBRADO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	36.60	\$475.58	\$ 17,406.23	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 17,406.23	0.0%
CO-OCI162	PISO DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE 10 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTRO SOLDADA 6-6/10-10, ACABADO A PLANA, JUNTAS FRÍAS TERMINADO CON VOLTEADOR. INCLUYE: CIMBRA EN FRONTERA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN	M2	82.72	\$360.81	\$ 29,846.20	0.00	\$ -	85.25	\$ 30,759.05	85.25	\$ 30,759.05	\$ 912.85	103.1%

**OPERADO
IMPUESTO SOBRE
NOMINA 2017**

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES, ESTA PROHIBIDO EL USO DE ESTE PROGRAMA CON FINES POLÍTICOS, ELECTORALES, DE LUCRO Y OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS QUIEN HAGA USO INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERA SER DENUNCIADO Y RECONSIDERADO DE ACUERDO CON LA LEY Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
C.P. 76270 TELÉFONOS. (419) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34



**ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE**

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019 .

CO-OCI206	LOSA DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR CONSIDERANDO CIMBRA Y DESCIMBRA, ARMADA CON ACERO DE REFUERZO Fy= 4200 KG/CM2 DEL # 3 @ 15CM EN AMBOS LADOS (3/8), LOSA DE CONCRETO F'c= 250 KG/CM2 38 MM CURADO INCLUYE:PRUEBAS DE LABORATORIO, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	82.72	\$ 72,145.08	0.00	\$ -	83.80	\$ 73,087.01	83.80	\$ 73,087.01	-\$ 941.93	101.3%
CO-OCI288	TRABE T-1 DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 AGREGADO MÁXIMO 3/4", CON SECCIÓN DE 40 X 20 CMS. ARMADA CON 5 VARILLAS DEL NO. 4 (1/2") DE DIAMETRO, ESTRIBOS DE 3/8" @ 15 CMS., ACABADO APARENTE. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, ACARREOS, HABILITADO, HECHURA DEL CONCRETO VACIADO, PICADO, CURADO, PRUEBAS DE LABORATORIO, EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN. ACABADO APARENTE	ML	46.90	\$ 34,197.14	43.55	\$ 31,754.48	0.00	\$ -	43.55	\$ 31,754.48	\$ 2,442.66	92.9%
CO-OCI289	TRABE T-2 DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 AGREGADO MÁXIMO 3/4", CON SECCIÓN DE 50 X 25 CMS. ARMADA CON 4 VARILLAS DEL NO. 5 (5/8") + 3 NO. 4 (1/2") DE DIAMETRO, ESTRIBOS DE 3/8" @ 15 CMS., ACABADO APARENTE. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, ACARREOS, HABILITADO, HECHURA DEL CONCRETO VACIADO, PICADO, CURADO, PRUEBAS DE LABORATORIO, EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN. ACABADO APARENTE	ML	7.75	\$ 8,050.78	8.15	\$ 8,466.30	0.00	\$ -	8.15	\$ 8,466.30	-\$ 415.52	105.2%
CO-OCI040	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:4, ELABORADO EN OBRA, ACABADO CON LLANA DE MADERA Y ESPONJA. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, ANDAMIAJE, HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	282.30	\$ 51,850.04	0.00	\$ -	239.75	\$ 44,034.88	239.75	\$ 44,034.88	\$ 7,815.16	84.9%
CO-OCI050	BOQUILLA CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:4, ELABORADO EN OBRA, ACABADO CON LLANA DE MADERA Y ESPONJA. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, ANDAMIAJE, HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	69.85	\$ 5,381.24	0.00	\$ -	58.76	\$ 4,526.87	58.76	\$ 4,526.87	\$ 854.37	84.1%
CO-IEL	INSTALACIÓN ELÉCTRICA			\$ 30,372.28		\$ -		\$ 30,372.28		\$ 30,372.28	\$ -	
CO-IEL003	SALIDA ELÉCTRICA DE ILUMINACIÓN EN PLAFÓN, INCLUYE: COLOCACIÓN DE ACCESORIOS, POLIFLEX DE 1/2", CABLEADO DE THW CAL. 12 Y 10 MARCA CONDUMEX (LINEA CONDULAC) EL FORRO DEL CONDUCTOR NEUTRO DE COLOR BLANCO Y EL DE LA FASE DIFERENTE AL BLANCO, ASO COMO EL DE RETORNO, ANDAMIO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	11.00	\$ 7,758.52	0.00	\$ -	11.00	\$ 7,758.52	11.00	\$ 7,758.52	\$ -	100.0%
CO-IEL004	SALIDA PARA CONTACTO DOBLE DE 127 V. CON POLIFLEX DE 1/2", CABLE THW NO. 12 Y 10, MARCA CONDUMEX (LINEA CONDULAC) EL FORRO DEL CONDUCTOR NEUTRO DE COLOR BLANCO Y EL DE LA FASE DIFERENTE AL BLANCO, INCLUYE: COLOCACIÓN, CONTACTOS, PLACA, MANO DE OBRA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	SAL	5.00	\$ 5,715.25	0.00	\$ -	5.00	\$ 5,715.25	5.00	\$ 5,715.25	\$ -	100.0%

**OPERADO
IMPUESTO SOBRE
NOMINA 2017**

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES. ESTA PROHIBIDO EL USO DE ESTE PROGRAMA CON FINES POLÍTICOS, ELECTORALES, DE LUCRO Y OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA DEBERÁ SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019 .

CO-IEL007	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA FLUORESCENTE PARA SOBREPONER DE 2 X 34 W, CON DOS TUBOS TIPO T8, INCLUYE: BALASTRA ELECTROMAGNÉTICA, MATERIALES DE CONSUMO (PIJAS, CINTA DE AISLAR), MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PRUEBAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	11.00	\$1,515.87	\$ 16,674.57	0.00	\$ -	11.00	\$ 16,674.57	11.00	\$ 16,674.57	\$ -	100.0%
CO-IEL088	REGISTRO ELÉCTRICO PREFABRICADO DE 40X40X60 CM DE BAJA TENSIÓN, DE CONCRETO ARMADO, PARA SISTEMA ELÉCTRICO SUBTERRANEO, PARA ALOJARSE EN BANQUETAS. INCLUYE: SUMINISTRO, TAPA DE CONCRETO ARMADO, BASE DE GRAVA DE 3/4" DE 15 CM DE ESPESOR, ACARREOS, COLOCACIÓN, NIVELACIÓN, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN. CUANTIFICAR APARTE EXCAVACIONES Y RELLENOS.	PZA	1.00	\$1,398.21	\$ 1,398.21	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,398.21	1.00	\$ 1,398.21	\$ -	100.0%
CO-IEL086	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA QO2, CON 2 PASTILLAS MONOFASICAS DE 1 X 15. INCLUYE: RANURADO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIONES.	PZA	1.00	\$964.73	\$ 964.73	0.00	\$ -	1.00	\$ 964.73	1.00	\$ 964.73	\$ -	100.0%
CO-IHD	INSTALACIÓN HIDRÁULICA				\$ 50,553.23		\$ -		\$ 45,299.95		\$ 45,299.95	\$ 5,253.28	
CO-IHD001	SALIDA HIDRÁULICA PARA LAVABO CON TUBO DE COBRE DE 1/2". INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SAL	13.00	\$1,122.20	\$ 14,588.60	0.00	\$ -	13.00	\$ 14,588.60	13.00	\$ 14,588.60	\$ -	100.0%
CO-IHD005	SALIDA HIDRÁULICA PARA W.C CON TUBO DE COBRE DE 1/2". INCLUYE: 3 ML DE TUBO DE COBRE DE 1/2", MANGUERA COFLEX DE 1/2". LLAVE ANGULAR DE 1/2", MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SAL	9.00	\$1,359.21	\$ 12,232.89	0.00	\$ -	10.00	\$ 13,592.10	10.00	\$ 13,592.10	\$ 1,359.21	111.1%
CO-IHD007	SALIDA HIDRÁULICA PARA MINGITORIO CON TUBO DE COBRE DE 1/2". INCLUYE: 3 ML DE TUBO DE COBRE DE 1/2", CODO DE COBRE DE 1/2", CONECTOR DE 1/2", MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SAL	4.00	\$1,117.56	\$ 4,470.24	0.00	\$ -	4.00	\$ 4,470.24	4.00	\$ 4,470.24	\$ -	100.0%
CO-IHD010	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÍNEA HIDRÁULICA PARA ALIMENTACIONES GENERALES DE LA TOMA DOMICILIARIA, A LOS DEPÓSITOS (TINACOS) CON TUBO DE 13 MM DE COBRE INCLUYE: EXCAVACIONES, RANURADO, MATERIALES, RESANE CON CEMARE PROP: 1-3, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	50.00	\$157.71	\$ 7,885.50	0.00	\$ -	42.58	\$ 6,715.29	42.58	\$ 6,715.29	\$ 1,170.21	85.2%
CO-IHD011	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÍNEA HIDRÁULICA PARA ALIMENTACIONES GENERALES A LOS BAÑOS CON TUBO DE 19 MM DE COBRE, INCLUYE: EXCAVACIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	50.00	\$227.52	\$ 11,376.00	0.00	\$ -	26.08	\$ 5,933.72	26.08	\$ 5,933.72	\$ -	100.0%
CO-IST	INSTALACIÓN SANITARIA				\$ 11,280.91		\$ 16,965.15		\$ 13,000.00		\$ 16,965.15	\$ -	
CO-IST001	SALIDA SANITARIA PARA LAVABO CON TUBO DE PVC DE 2" INCLUYE: 6.0 ML DE TUBERÍA DE PVC DE 2", HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	SAL	13.00	\$643.98	\$ 8,371.74	13.00	\$ 8,371.74	0.00	\$ -	13.00	\$ 8,371.74	\$ -	100.0%

OPERADO
IMPUESTO SOBRE
NOMINA 2017

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES, ESTA PROHIBIDO EL USO DE ESTE PROGRAMA CON FINES POLÍTICOS, ELECTORALES, DE LUCRO Y OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA DEBERÁ SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.



AYUNTAMIENTO DE
COLÓN
PRESIDENCIA MUNICIPAL
2015-2018

MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019 .

CO-IST005	SALIDA SANITARIA PARA TAZA CON TUBO DE P.V.C DE 4" SANITARIO.INCLUYE: MATERIALES ,HERRAMIENTA,MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SAL	9.00	\$684.84	\$ 6,163.56	10.00	\$ 6,848.40	0.00	\$ -	10.00	\$ 6,848.40	-\$ 684.84	111.1%
CO-IST008	SALIDA PARA COLADERA REX DE PVC. INCLUYE 3 ML DE TUBO DE P.V.C DE 4" Y CODO DE 4" P.V.C,INCLUYE : MATERIALES,HERRAMIENTA,MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SAL	3.00	\$581.67	\$ 1,745.01	3.00	\$ 1,745.01	0.00	\$ -	3.00	\$ 1,745.01	\$ -	100.0%
CO-MUB	MUEBLES DE BAÑO				\$ 102,475.21		\$ -		\$ 78,866.69		\$ 78,866.69	\$ 23,608.52	
CO-MUB019	SUMINISTRO Y COLOCACION DE WC INFANTIL ECOLOGICO DE 3.5 LTS. INCLUYE: ASIENYO Y TAPA DE PLÁSTICO, 1 SALIDA HIDRÁULICA Y 1 SALIDA SANITARIAS, 1 LLAVE ANGULAR, 1 MANGUERA COFLEX WC, 1 CUELLO DE CERA Y JUEGO DE PIAS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, ACARREO DEL EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	9.00	\$3,707.94	\$ 33,371.46	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 33,371.46	0.0%
CO-MUB020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO INFANTIL DE SOBREPONER CON MEZCLADORA, ECONOMICO, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	11.00	\$4,881.47	\$ 53,696.17	0.00	\$ -	13.00	\$ 63,459.11	13.00	\$ 63,459.11	-\$ 9,762.94	118.2%
CO-MUB021	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINGITORIO ECOLOGICO DE SOBREPONER INFANTIL, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA,MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	4.00	\$2,340.70	\$ 9,362.80	0.00	\$ -	4.00	\$ 9,362.80	4.00	\$ 9,362.80	\$ -	100.0%
CO-MUB011	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TINACO ROTOPLAS TRICAPA DE 1100 LTS DE CAPACIDAD. INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACIÓN, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$3,022.39	\$ 6,044.78	0.00	\$ -	2.00	\$ 6,044.78	2.00	\$ 6,044.78	\$ -	100.0%
CO-ACA	ACABADOS				\$ 50,504.39		\$ -		\$ 37,791.77		\$ 37,791.77	\$ 12,712.62	
CO-ACA050	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZACIÓN EN AZOTEA CON IMPERMEABILIZANTE A BASE DE SISTEMA LAMINAR "PRE FABRICADO" 4.5 MM CON ASFALTOS, POLÍMEROS SINTÉTICOS Y MEMBRANA DE REFUERZO DE ALTA ESTABILIDAD DIMENSIONAL, ACABADO GRAVILLA COLOR ROJO. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	82.72	\$263.23	\$ 21,774.39	0.00	\$ -	83.80	\$ 22,058.67	83.80	\$ 22,058.67	-\$ 284.28	101.3%
CO-ACA030	PISO DE LOSETA CERÁMICA DE SECCIÓN DE 45 X 45 CM, MARCA VITROMEX MODELO GANTE O SIMILAR, JUNTAS DE 3 MM CON BOQUILLA COLOR CLARO ASENTADO CON PEGAPISO. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	79.38	\$361.93	\$ 28,730.00	0.00	\$ -	43.47	\$ 15,733.10	43.47	\$ 15,733.10	\$ 12,996.90	54.8%
CO-PIN	PINTURA				\$ 23,056.25		\$ -		\$ 18,522.50		\$ 18,522.50	\$ 4,533.75	
CO-PIN030	PINTURA VINIMEX COMEX EN MUROS, HASTA 3.00 m DE ALTURA. INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, UNA MANO DE SELLADOR VINÍLICO, DOS MANOS DE PINTURA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	297.50	\$77.50	\$ 23,056.25	0.00	\$ -	239.00	\$ 18,522.50	239.00	\$ 18,522.50	\$ 4,533.75	
CO-CAN	CANCELARIA				\$ 162,279.63		\$ -		\$ 162,279.63		\$ 162,279.63	\$ 2,014.74	

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y LOS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN LOS CONTRIBUYENTES. EL USO DE ESTE PROGRAMA CON FINES POLÍTICOS, ELECTORALES, DE LUCHA U OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS, QUIEN HAGA INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERÁ DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEGISLACIÓN APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

OPERADO
IMPUESTO SOBRE
NOMINA 2017





AYUNTAMIENTO DE
COLÓN
PRESIDENCIA MUNICIPAL
2015-2018

MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019 .

CO-CAN051	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE 0.96X2.48m FORMADA CON PERFIL DE ALUMINIO DE 2" BLANCO, CON UN INTERMEDIO HORIZONTAL INCLUYE: EN PARTE SUPERIOR CRISTAL CLARO DE 6 mm DE ESPESOR CON PELÍCULA DE ESMERILADO Y EN ÁREA INFERIOR TABLERO DE ALUMINIO, CHAPA 525, SELLADO PERIMETRAL EXTERIOR E INTERIOR, CON CUÑA DE SILICÓN TRANSPARENTE, MATERIALES CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO, ACARREOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$7,294.96	\$ 14,589.92	0.00	\$ -	2.00	\$ 14,589.92	2.00	\$ 14,589.92	\$ -	100.0%
CO-CAN052	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA (P3) DE HERRERÍA, DE 1.00 X 2.30 MTS. INCLUYE: MATERIALES, PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	\$4,037.27	\$ 4,037.27	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,037.27	1.00	\$ 4,037.27	\$ -	100.0%
CO-CAN062	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE 1.50 X 1.30 m FORMADA, PRIMERA SECCIÓN FIJA Y OTRA CORREDIZA FABRICADA CON PERFIL TUBULAR COMERCIAL CAL 18. INCLUYE: MATERIALES, SOLDADURA, HERRAJES PRIMARIO ANTICORROSIVO, PINTURA DE ESMALTE, CRISTAL TRANSPARENTE DE 6 MM DE ESPESOR, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	\$3,982.58	\$ 3,982.58	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 3,982.58	0.0%
CO-CAN031	MAMPARAS FORMADAS POR FIJOS Y PUERTAS ABATIBLES COLOCADAS A 30CM DEL NIVEL DE PISO TERMINADO, MARCA SANILOCK, MODELO COLOR BLANCO ANTIGUOS749 1 O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO. INCLUYE: HERRAJES Y ACCESORIOS DE LA MISMA MARCA Y PESOS MODELO, FIJACIÓN, AJUSTES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	34.56	\$4,099.67	\$ 141,684.60	0.00	\$ -	35.04	\$ 143,652.44	35.04	\$ 143,652.44	\$ 1,967.84	101.4%
CO-OCF	OBRAS COMPLEMENTARIAS				\$ 1,801.49	\$ -		\$ 1,801.49	\$ 1,801.49	\$ 1,801.49	\$ -	\$ -	
CO-OCI292	ELABORACIÓN DE BASE PARA TINACO DE 1.20 X 1.20 X 0.20 DE SECCIÓN, HECHO A BASE DE CONCRETO DE 200 KG/CM2, INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA, MATERIALES REQUERIDOS, ELEVACIÓN DE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$1,801.49	\$ 1,801.49	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,801.49	1.00	\$ 1,801.49	\$ -	100.0%
CO-LIM	LIMPIEZA				\$ 1,070.03	\$ -		\$ 1,188.64	\$ 1,188.64	\$ 1,188.64	\$ 118.61	\$ -	
CO-LIM001	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA, INCLUYE: MOVIMIENTO DE MATERIAL SOBRENTE FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	82.82	\$12.92	\$ 1,070.03	0.00	\$ -	92.00	\$ 1,188.64	92.00	\$ 1,188.64	\$ 118.61	111.1%
B	BARDEADO PERIMETRAL				\$ 1,070.03	\$ -		\$ 1,188.64	\$ 1,188.64	\$ 1,188.64	\$ 118.61	\$ -	
CO-PRE	PRELIMINARES				\$ 2,672.52	\$ -		\$ 2,672.52	\$ 2,672.52	\$ 2,672.52	\$ -	\$ -	
CO-PRE010	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON APARATO, ESTABLECIENDO NIVELES Y REFERENCIAS NECESARIAS. INCLUYE: ESTACAS, MOJONERAS, BANCO DE NIVEL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	279.26	\$9.57	\$ 2,672.52	0.00	\$ -	140.40	\$ 1,343.56	140.40	\$ 1,343.56	\$ -	50.3%
CO-PRE051	DEMOLICIÓN A MANO DE MURO A BASE DE TABIQUE, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, APILADO DEL MATERIAL Y LIMPIEZA DEL ÁREA DEMOLIDADA.	M2	2.00	\$40.39	\$ 80.78	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 80.78	100.0%

OPERADO IMPUESTO SOBRE NOMINA 2017

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES. EL USO DE ESTE PROGRAMA CON FINES POLÍTICOS, ELECTORALES, DE LUCRO Y OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS, QUEN HAGA USO INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERÁ SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
C.P. 76270 TELÉFONOS. (419) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34



**ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE**

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019 .

CO-PRE052	DEMOLICIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS DE ELEMENTOS DE PIEDRA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, APILADO DEL MATERIAL Y LIMPIEZA DEL ÁREA DEMOLIDADA.	M3	93.09	\$186.36	\$ 17,348.25	0.00	\$ -	19.48	\$ 3,630.29	19.48	\$ 3,630.29	\$ 13,717.96	20.9%
CO-PRE183	DESMANTELAMIENTO DE MALLA CICLÓNICA EXISTENTE DE 2.00 METROS DE ALTURA, INCLUYE: DEMOLICIÓN DE DADOS DE CONCRETO EN POSTES, RECUPERACIÓN DE MALLA AL SITIO INDICADO POR LA SUPERVISIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	232.72	\$53.90	\$ 12,543.61	0.00	\$ -	140.40	\$ 7,567.56	140.40	\$ 7,567.56	\$ 4,976.05	60.3%
CO-EXC	EXCAVACIONES, CARGAS Y ACARREOS				\$ 79,981.17		\$ -		\$ 11,403.06		\$ 11,403.06	\$ 68,578.11	
CO-EXC001	EXCAVACIÓN EN ZANJAS EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 MTS, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO. INCLUYE: SOBRE ANCHO EN TALUDES POR EXCAVACIÓN, AFINE DE FONDO Y TALUDES, REZAGADO DE CEPA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3	120.64	\$44.46	\$ 5,363.65	0.00	\$ -	1.17	\$ 52.02	1.17	\$ 52.02	\$ 5,311.63	1.0%
CO-EXC006	EXCAVACIÓN EN ZANJAS EN MATERIAL TIPO "C" POR MEDIOS MECÁNICOS, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 MTS, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO. INCLUYE: SOBRE ANCHO EN TALUDES POR EXCAVACIÓN, AFINE DE FONDO Y TALUDES, REZAGADO DE CEPA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3	130.70	\$343.09	\$ 44,841.86	0.00	\$ -	22.32	\$ 7,657.77	22.32	\$ 7,657.77	\$ 37,184.09	17.1%
CO-EXC054	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: MAQUINARIA, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3	346.43	\$85.95	\$ 29,775.66	0.00	\$ -	42.97	\$ 3,693.27	42.97	\$ 3,693.27	\$ 26,082.39	12.4%
CO-CIM	CIMENTACIONES				\$ 264,498.98		\$ -		\$ 128,147.05		\$ 128,147.05	\$ 136,351.93	
CO-CIM040	RELLENO DE MATERIAL INERTE (TEPETATE), COMPACTADO AL 90 % DE P.V.S.M. EN CAPAS DEL ESPESOR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO. INCLUYE: MATERIALES, APLICACIÓN DE AGUA, LA CARGA Y EL ACARREO DEL MATERIAL DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3	197.26	\$269.06	\$ 53,074.78	0.00	\$ -	14.67	\$ 3,947.11	14.67	\$ 3,947.11	\$ 49,127.67	7.4%
CO-CIM081	CONTRATIBE DE CIMENTACION CT-1 DE 12 X 40 CMS. CON CONCRETO F'c= 250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DEL No. 4 (1/2") Y ESTRIBOS DEL No. 2 @ 15 CMS, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES DE PROYECTO INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, CIBRA APARENTE, CIMBRADO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	232.72	\$487.06	\$ 113,348.60	0.00	\$ -	140.40	\$ 68,383.22	140.40	\$ 68,383.22	\$ 44,965.38	60.3%
CO-CIM001	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'c=100 KG/CM2 RESISTENCIA NORMAL, T.M.A. 3/4" DE 5 CM. DE ESPESOR. INCLUYE: COLADO, CURADO, SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, ACARREOS LOCALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M2	105.92	\$170.87	\$ 18,056.18	0.00	\$ -	50.60	\$ 8,625.78				

**OPERADO
IMPUESTO SOBRE
NOMINA 2017**

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PAT NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUN RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAG LOS CONTRIBUYENTES, ESTÁ PROHIBIDO EL USO PROGRAMA CON FINES POLÍTICOS, ELECTORALES, D OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS, QUIEN INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CO APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COM



AYUNTAMIENTO DE
COLÓN
PRESIDENCIA MUNICIPAL
2015-2018

MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019 .

CO-CIM082	ZAPATA AISLADA DE 1.00x1.00 cm Y PERALTE DE 15 cm DE CONCRETO F'C= 250 kg/cm2 T.M.A. 3/4" HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ARMADA CON DOBLE PARILLA EN LECHO SUPERIOR VARILLA DEL No.3 @ 20 CMS, LECHO INFERIOR CON VARILLA DEL No.3 @ 20 CMS AMBOS SENTIDOS. Y ESTRIBOS DEL No. 3 @ 20 CMS INCLUYE: ARMADO, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, HECHURA DEL CONCRETO, VACIADO, VIBRADO, CURADO CON MEMBRANA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	78.00	\$1,025.89	\$ 80,019.42	0.00	\$	46.00	\$ 47,190.94	46.00	\$ 47,190.94	\$ 32,828.48	59.0%							
CO-OCI				OBRA CIVIL					\$		\$									
CO-OCI241				MURO A BASE DE TABIQUE INDUSTRIALIZADO DE ALTA RESISTENCIA, DOBLE HUECO, APARENTE DOS CARAS DE 6X12X24 CM VINTEX O EQUIVALENTE, ACABADO ROJO NATURAL, JUNTEADO CON MEZCLA CEMENTO- CALHIDRA- ARENA 1:2:4 DE PROPORCIÓN, CON ESPESOR PROMEDIO DE 1.6 CM HASTA UNA ALTURA DE 4.00M. INCLUYE: ESCALERILLA DE REFUERZO A CADA 6 HILADAS, REFUERZO DE VARILLA A CADA METRO DE 3/8, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.				M2	304.56	\$601.39	\$ 183,159.34	0.00	\$	159.37	\$ 95,843.52	159.37	\$ 95,843.52	\$ 177,732.52	\$170,671.45	52.3%
CO-OCI242				CASTILLO AHOGADO EN MURO DE 22 X 22 CM, ARMADA CON 4 VARILLAS DE No.4, CONCRETO Y ESTRIBOS DE 3/8 A CADA 15 CMS, F'C= 150 K/CM2, CONCRETO HECHO EN OBRA T.M.A. 3/4". INCLUYE: MATERIALES, COLADO, CIMBRA, CIMBRADO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.				ML	265.20	\$347.59	\$ 92,180.87	0.00	\$	105.80	\$ 36,775.02	105.80	\$ 36,775.02	\$ 55,405.85	39.9%	
CO-OCI221				DADO DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2, CON T.M.A DE 19 MM, EN SECCION DE 24 X 24 ANCHO Y UNA ALTURA PROMEDIO DE 70 CMS, ARMADA CON 4 VARILLAS DEL # 4 EN EL SENTIDO VERTICAL Y ESTRIBOS DEL # 3 @ 15 CMS. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, CIMBRA, DESCIMBRADO, VACIADO, VARILLADO, CURADO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.				PZA	78.00	\$463.67	\$ 36,166.26	0.00	\$	46.00	\$ 21,328.82	46.00	\$ 21,328.82	\$ 14,837.44	59.0%	
CO-OCI243				CADENA DE REPISON DE SECCION 8X22 CM.ARMADA CON 2 VARILLAS DE No. 3 Y GRAPAS DEL #2 @ 15 CMS, CONCRETO F'C= 150 KG/ CM2 INCLUYE: CHAFLAN EN LAS 4 ESQUINAS, MATERIALES,ACABADO APARENTE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.				ML	217.80	\$169.41	\$ 36,897.50	0.00	\$	140.40	\$ 23,785.16	140.40	\$ 23,785.16	\$ 13,112.34	64.5%	
CO-HER				HERRERIA																
CO-ACA076				BARANDAL A BASE DE SECCION U DE LAMINA NO. 16, 21 ELEMENTOS VERTICALES CON DOS TRAVESAÑOS HORIZONTALES DE SECCION C. LÁMINA CAL. 36 (DE ACUERDO A PROYECTO) INCLUYE: MATERIALES, BARRENOS 7/16" PARA TORNILLO DE Ø 3/8" CABEZA HEXAGONAL PINTURA ANTICORROSIVA A 2 MANOS DE ACABADO CON PINTURA ESTALTE, SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA, CORTES, INSTALACION, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.				KG	4,473.67	\$62.02	\$ 277,457.01	0.00	\$	10,398.70	\$ 648,404.69	10,398.70	\$ 648,404.69	\$ 365,239.17	\$ 367,470.36	232.4%

OPERADO IMPUESTO SOBRE NOMINA 2017

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN LOS CONTRIBUYENTES. ESTA PROHIBIDO EL USO DE ESTE PROGRAMA CON FINES POLÍTICOS, ELECTORALES, DE LUCRO Y OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.





AYUNTAMIENTO DE
COLÓN
PRESIDENCIA MUNICIPAL
2015-2018

MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019 .

CO-ACA077	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DE PLACA DE ACERO DE 100X150X1/4" DE ESPESOR CON TORNILLOS DE EXPANSIÓN 3/8"X2" PARA FIJAR EN MURO. INCLUYE: MATERIALES, PINTURA ANTICORROSIVA A 2 MANOS Y ACABADO CON PINTURA ESMALTE, EQUIPO, COLOCACIÓN, NIVELACIÓN, CORTES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA INSTALACION Y EJECUCIÓN.	KG	110.63	\$51.60	\$ 5,708.51	0.00	\$ -	67.39	\$ 3,477.32	67.39	\$ 3,477.32	\$ 2,231.19	60.9%
CO-LIM	LIMPIEZA				\$ 3,608.04		\$ -		\$ 1,813.97		\$ 1,813.97	\$ 1,794.07	
CO-LIM001	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA, INCLUYE: MOVIMIENTO DE MATERIAL SOBRENTE FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	279.26	\$12.92	\$ 3,608.04	0.00	\$ -	140.40	\$ 1,813.97	140.40	\$ 1,813.97	\$ 1,794.07	50.3%
AT	ATÍPICOS				\$ -		\$ -		\$ 101,542.50		\$ 101,542.50	-\$101,542.50	
AT01	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN A LOS KILOMETROS SUBSECUENTES, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: CAMIÓN, EQUIPO Y MANO DE OBRA NECESARIAS PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M3/K M	0.00	\$14.91	\$ -	0.00	\$ -	1,181.18	\$ 17,611.39	1,181.18	\$ 17,611.39	-\$ 17,611.39	
AT02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE WC ECOLOGICO. INCLUYE: ASIENTO Y TAPA DE PLÁSTICO, 1 SALIDA HIDRÁULICA Y 1 SALIDA SANITARIAS, 1 LLAVE ANGULAR, 1 MANGUERA COFLEX WC, 1 CUJELLO DE CERA Y JUEGO DE PIJAS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, ACARREO DEL EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	0.00	\$7,360.09	\$ -	0.00	\$ -	10.00	\$ 73,600.90	10.00	\$ 73,600.90	-\$ 73,600.90	
AT03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO PARA EMPOTRAR CON MEZCLADORA, ECONOMICO, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$5,987.12	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -	
AT04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINGITORIO ECOLOGICO DE SOBREPONER, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$3,200.97	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -	
AT05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE 1.80 X 0.60 m FORMADA, PRIMERA SECCIÓN FIJA Y OTRA CORREDIZA FABRICADA CON PERFIL TUBULAR COMERCIAL CAL.18. INCLUYE: MATERIALES, SOLDADURA, HERRAJES, PRIMARIO ANTICORROSIVO, PINTURA DE ESMALTE, CRISTAL TRANSPARENTE DE 6 MM DE ESPESOR, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	0.00	\$2,798.45	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 5,596.90	2.00	\$ 5,596.90	-\$ 5,596.90	
AT06	ZOCLO DE 7 CM LOSETA CERAMICA DE SECCION 45 X 45 CM, MARCA VITROMEX MODELO GANTE O SIMILAR, JUNTAS DE 3 MM CON BOQUILLA COLOR CLARO ASENTADO CON PEGA PISO INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$66.01	\$ -	0.00	\$ -	43.43	\$ 2,866.81	43.43	\$ 2,866.81	-\$ 2,866.81	

**OPERADO
IMPUESTO SOBRE
NOMINA 2017**

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES, ESTA PROHIBIDO EL USO DE ESTE PROGRAMA CON FINES POLÍTICOS, ELECTORALES DE LUCRO Y OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS, QUIEN HAGA USO INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.





AYUNTAMIENTO DE
COLÓN
PRESIDENCIA MUNICIPAL
2015-2018

MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.GEQ.INV.008.56.2019 .

AT07	REGISTRO SANITARIO DE 40 X 60 CMS. HASTA 1.00 MT DE PROFUNDIDAD, CON MUROS DE TABICON 10 X 14 X 28 MT, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO CEM-ARE PROP 1:5, APLANADO TERMINADO PULIDO INTERIOR CON MORTERO CEM-ARE, PROP. 1:3 INCLUYE: PLANTILLA DE CONCRETO F'c= 150 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR CON ELABORACION DE MEDIA CAÑA, CADENA DE CONCRETO F'c= 200 KG/CM2 DE 14 X 10 CM. TAPA DE CONCRETO CON MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGLULO DE 3/4" X 1/8", MANO DE OBRA, EQUIPO, MATERIAL Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. CUANTIFICAR APARTE EXCAVACIONES Y RELLENOS. P.U.O.T	PZA	0.00	\$1,866.50	\$	0.00	\$	1.00	\$	1.00	\$	1,866.50	1,866.50	-\$	100.00
				Subtotal	\$ 1,852,550.84	\$ 238,341.65	\$ 1,614,238.12	\$ 1,852,579.77	-\$ 28.93	100.00					
				I.V.A.	\$ 296,408.13	\$ 38,134.66	\$ 258,278.10	\$ 296,412.76	-\$ 4.63	100.00					
				TOTAL	\$ 2,148,958.97	\$ 276,476.31	\$ 1,872,516.22	\$ 2,148,992.53	-\$ 33.56	100.00					

ENTREGA CONTRATISTA



Ing. Jorge Luis Ordaz Morales.
Contratista

Reciben por el Municipio de Colón, Querétaro
La Secretaría de Obras Públicas


Ing. Isidro Mar Rubio.
Secretario de Obras Públicas


Ing. Hilario Barajas González.
Supervisor de la Obra.


Mario Isaac Reséndiz Muñoz.
Jefe del Departamento de Supervisión de Obras
Públicas


Ing. Víctor Samuel Pérez Ayhlon.
En representación de la Contraloría Municipal

**OPERADO
IMPUESTO SOBRE
NOMINA 2017**

Las presentes firmas forman parte del acta de Entrega Recepción de los trabajos entre la contratista y la contratante, referente a la obra denominada: "CONSTRUCCION DE BANOS Y CIRCULADO PERIMETRAL EN EL PREESCOLAR TONALLI, EN LA LOCALIDAD DE LA ESPERANZA, COLON, QRO." de Diecinueve (19) de Diciembre del 2019 (Dos Mil

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES. ESTA PROHIBIDO EL USO DE ESTE PROGRAMA CON FINES POLÍTICOS, ELECTORALES, DE LUCRO Y OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO DE ESTE PROGRAMA DEBERÁ SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
C.P. 76270 TELÉFONOS. (419) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34

